(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3788/2015

Sugere ao Poder Executivo, a construção de uma Cancha de Bocha para os moradores do Conjunto Habitacional Roberto Romano entre outras providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a construção de uma Cancha de Bocha para os moradores do Conjunto Habitacional Roberto Romano entre outras providências.

Justificativa:

	Este vereador foi procurado por Munícipes, reclamando da falta de entretenimento dos moradores do Bairro Conjunto Habitacional Roberto Romano e solicitaram a este vereador que intermedeie junto aos órgãos competentes a construção de uma Cancha de Bocha entre as Ruas Padre Arthur Sampaio, Padre Victório Fregulha, Dr. Edson Santos Mano e Hilda Heleno de Oliveira, onde já existe um campo de futebol.
		Além da Cancha solicitamos a construção de toda estrutura necessária para o Bem-estar da população com academia ao ar livre e banheiros para os usuários.

	Diante dos motivos expostos solicito ao Executivo e a seus órgãos competentes a execução desses serviços mencionados

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de Outubro de 2.015.

Giovanni Bonfim
-Vereador-

60c6c7cc-f6f5-4213-a419-61c741680d4d.png
PROTOCOLO 8105/2015 - 02/10/2015 11:26

image1.jpeg